关于2013—2014学年第二学期博士研究生论文预答辩的通知
各位博士研究生：
为进一步提高博士研究生学位论文水平，保证博士研究生学位论文质量，根据《华东师范大学博士研究生预答辩工作实施办法》（详见附件1），我校所有申请博士学位的研究生须进行论文预答辩，具体通知如下：
一、预答辩实施对象
凡在我校申请博士学位者均须进行论文预答辩（含港澳台博士研究生、留学博士研究生）。
另外，凡盲审结果有异议或未通过、盲审通过但答辩未通过、盲审与答辩通过，但学位评定分委员会或校学位评定委员会学位讨论未通过的博士研究生均需参加预答辩。
二、预答辩程序
论文预答辩在各培养单位进行，主要程序如下：
（一）预答辩申请。博士研究生完成学位论文初稿，提交导师评阅通过后，提出预答辩申请并在网上填写。
（二）提交预答辩材料。博士研究生在预答辩前10天提交学位论文初稿、开题报告等材料给预答辩小组成员评阅。
（三）进行论文预答辩
1.博士研究生介绍论文内容并重点阐述论文的创新性、关键性结论等；
2.导师全面介绍博士研究生的研究情况；
3.预答辩小组成员对学位论文初稿提出问题，根据论文的创新性、学术水平、工作量、理论研究和实验研究的立论依据、研究成果、关键性结论等做出评价,并给出详细的论文修改或者完善的意见；同时得出预答辩结论。
4.预答辩结论为三类：合格、基本合格和不合格。预答辩结论为基本合格者，经导师同意后可以进行科研成果审核。
（四）打印预答辩意见书。研究生秘书审核预答辩结论后，博士研究生登录系统打印预答辩意见书2份，1份交研究生秘书存档，另1份由研究生秘书交研究生院培养处存档。
三、网上操作流程
博士研究生论文预答辩网上申请在学位申请系统中进行。根据系统限定，预毕业信息核对完成（研究生预毕业信息核对请登陆：http://www.yjsy.ecnu.edu.cn/newsdetail.asp?id=3305，查看相关通知）、中期考核通过后的博士研究生信息才被推送至进入学位申请系统。进入学位申请系统后，需进行以下操作：

（一）提交“核对个人信息”；

（二）填写课程成绩；

成绩填写与提交的网上操作流程详见“附件2”，成绩提交完毕后，请告知研究生秘书进行审核，研究生秘书审核通过后，由培养处审核，2次审核通过后，才能进入申请论文预答辩环节。
（三）预答辩申请与结果录入

博士研究生论文预答辩网上操作流程详见“附件2”。
四、特殊情况说明

第一次预答辩未通过、盲审结果有异议或未通过、盲审通过但答辩未通过、盲审与答辩通过，但学位评定分委员会或校学位评定委员会学位讨论未通过的博士研究生在进行第二次预答辩之前，请与本单位研究生秘书联系。
五、预答辩时间安排
各培养单位可随时组织论文预答辩，但拟在2014年6月申请学位的博士研究生须于2014年3月21日前完成预答辩。
学位论文预答辩是切实检查博士学位论文工作、保证博士学位论文质量的重要环节，请各位博士研究生高度重视预答辩工作，工作过程如有任何疑问和困难，请及时与我们联系。
联 系 人：崔光秀
联系电话：54345009
E-mail：gxcui@yjsy.ecnu.edu.cn
                                             研究生院培养处
                                              2014年1月7日